
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «11» апреля 2025 г. № 873 
 

 

г. КОТЛАС 

 

 

О назначении голосования по отбору общественных территорий для 

первоочередного благоустройства в городском округе «Котлас» 

 

 

Во исполнение Плана мероприятий по организации на территории Архангельской 

области рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципальных 

образований Архангельской области, подлежащих благоустройству в рамках реализации 

муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденного 

постановлением Правительства Архангельской области от 26.03.2021 № 144-пп, в 

соответствии с Порядком организации и проведения процедуры рейтингового голосования 

по отбору общественных территорий муниципальных образований Архангельской области, 

подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ 

формирования современной городской среды, утвержденного постановлением 

Правительства Архангельской области от 26.03.2021 № 144-пп, руководствуясь статьями 

34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация 

городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести процедуру рейтингового голосования по проектам благоустройства 

общественных территорий городского округа "Котлас", подлежащих в первоочередном 

порядке благоустройству в 2026 году в соответствии муниципальной программой 

"Формирование современной городской среды городского округа "Котлас" на 2018 - 2025 

годы" с 21 апреля 2025 г. по 12 июня 2025 г. в электронной форме на единой федеральной 

платформе для онлайн голосования граждан zagorodsreda.gosuslugi.ru. 

2. Общественной муниципальной рабочей группе, созданной постановлением 

администрации городского округа "Котлас" от 18 февраля 2025 г. № 342, подвести итоги 

рейтингового голосования по общественным территориям в сроки, установленные 

Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации. 

3.  Утвердить перечень общественных территорий городского округа "Котлас", 

подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2026 году в соответствии с 

муниципальной программой "Формирование современной городской среды городского 

округа "Котлас" на 2018 - 2025 годы" согласно приложению к настоящему постановлению. 

4. Определить места работы волонтеров по оказанию содействия в организации 

голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2026 

году:   

https://zagorodsreda.gosuslugi.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=92692


- ТЦ «Адмирал», ул. Кузнецова, д. 8; 

- магазин «Заботливые цены», рп. Вычегодский, ул. Ленина, д. 52,  

- ТЦ микрорайон Лименда, ул. Советская, д. 22. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  6.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

  

 

 

 

И.о. Главы городского 

округа  «Котлас» 

    А. А. Бурбах 

 

  



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

         к постановлению администрации 

                 городского округа «Котлас» 

             от «11» апреля 2025 г. № 873 

 

 

 

Перечень 

общественных территорий городского округа «Котлас», представленных на 

голосование по общественным территориям подлежащих благоустройству в рамках 

реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» 

городского округа «Котлас» в 2025 году 

 

  
 

№     

п/п 

Общественная территория 

 

1 Сквер в 11 квартале Южного района г. Котласа. 

2 Территория на 46-м Лесозаводе 

3 Парк Вычегодского дома культуры, рп. Вычегодский, ул. Ульянова, д. 27 (за 

зданием ДК) 

4 «Лыжероллерная трасса»: г. Котлас, ул. Мелентьева, в районе дома №18 

5 Сквер у ДК «Октябрь», ул. Салтыкова –Щедрина, д. 2А, г. Котлас 

6 Лимендский парк, квартал, ограниченный ул. Советской, ул. Садовая, ул. 

Ушакова, г. Котлас 

7 Сквер у ТД «Витязь», ул. К. Маркса, д. 16, г. Котлас 

8 Территория на пересечении ул. Ленина и ул. Толстого, г. Котлас 

9 Территория у ЗАГСа на ул. Кузнецова у дома № 14, г. Котлас 

10 Бульвар на пр. Мира, ограниченный ул. Невского и ул. Кузнецова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


